eorum noticiam pervenerit singulis sextis feriis, impedimento legitimo cessante, ieiunent, quod si predictis feriis et precepto Ecclesie regulari observantia, iniuncta penitentia, voto vel alias ieiunare teneantur, una alia die singularum septimanarum eiusdem anni qua ad ieiundandum, ut premittitur, non sint astricti ieiunent, et si in dicto anno vel aliqua eius parte essent forte legitime impediti, anno sequenti, vel alias quamprimum poterunt, modo simili supplere huiusmodi ieiunium teneantur. Porro si forsan alias prelibatum ieiunium in toto vel in parte quomodocunque adimplere quomode (*sic*) nequiverint, eo casu dictus confessor, quem ad hoc elegerint ieiunium ipsum in alia pietatis opera prout animarum suarum saluti expedire viderit commutare valeat, que ipsi pari modo debeant adimplere, alioquin huiusmodi presens nostra concessio plenarie remissionis nullatenus sit roboris vel momenti. Presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno etc. millesimoquadringentesimoquingagesimo octavo septimo kal. maii pontificatus nostri anno quarto. - Sine taxa. - G. de Porris.

*ACL. Ibidem.*

*(Archiv. Vatic. Reg. Vatic. Calisti III, tom. 27 (462) fol. 233).*

5

Roma, S. Pedro, 25 abril 1458

(Et si cunctorum sanctorum). *Concede a todos los que visiten la capilla del Estudio en las festividades de los patronos -San Lucas y San Ivo- y las de Santa Catalina, Santa Lucia, San Nicolas y San Agustín y den alguna limosna para la conservación de la misma, siete años y siete cuarentenas de indulgencia.*

M. Ferrarii. (*Al margen*)

Calistus etc. Universis Xpi. fidelibus presentes litteras inspecturis salutem etc. Et si cunctorum sanctorum gloriosa preconio devocione fideli sacrosancta veneretur Ecclesia, precipue tamen sancti Luce evangeliste, qui Evangelium Xpi. In suo pectore iugiter portavit et sancti Yvonis confessoris pauperum, dum in hoc seculo constitutus erat advocati recolendas memorias eo devocius condigna laude honorat, quo illi humilitatis et devocionis spiritu vere caritatis exemplo, ac miris virtutum radiis illustrati beatorum cetui supernis diebus meruerunt aggregari. Cupientes igitur ut capella Luce et Yvonis sanctorum predictorum in Scolis maioribus Ilerden. constructa, ad quam, sicut accepimus, dilecti filii rector, ddoctores, magistri et scolares, notarii, badelli (*sic*) et famuli predictorum Universitatis Studii Ilerden. ac alii xpi. fideles tam civitatis Ilerden. quam partium vicinarum singularem gerunt devotionis affectum in suis edificiis et structuris ac in ornamentis ecclesiasticis conservetur, ipsaque capella ab eisdem rectore,

doctoribus, magistris et ceteris scholaribus, et aliis prefatis congruo honore frequentetur ac in edificiis ac ornamentis huiusmodi manuteneatur et decoretur, necnon xpi. fidelium devotio peramplius in eadem capella augeatur, ac fideles ipsi ad illam eo libentius devotionis causa confluant, et manus porrogant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint se esse refectos de Omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus et confessis qui Luce et Yvonis sanctorum predictorum, ac sanctarum Catherine et Lucie virginum, necnon Nicolai et Augustini confessorum singulis festivitibus sive diebus dictam capellam et quatuor domos sive ecclesias Ordinum Mendicantium dicte civitatis in earum festivitibus a primis vespers usque ad secundas vespers inclusive devote visitaverint, et ad dicte capelle edificiorum conservationem et ornamentorum ecclesiasticorum acquisitionem manus porrexerint adiutrices septem annos et totidem quadragenas de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. Presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Dat. Rome apud Sanctumpetrum anno et, millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo septimo kal. Maii pontificatus nostri anno quarto. - Sine Taxa. - G. de Porris.

*ACL. Ibidem.*

*(Archiv. Vatic. Reg. Vatic. Calisti III, tom. 27 (462), fol. 154 t).*

6

Roma, S. Pedro, 21 mayo 1458

(in superne dignitatis). *Resolviendo ciertas dudas presentadas, revoca las concesiones de Benedicto XIII al arzobispo de Tarragona y abad de Ager, reafirmando las que tiene concedidas a los citados arzobispo y abad, obispo de Lérida y su oficial, como conservadores de los derechos del rector, profesores, escolares y demás personas del Estudio.*

M. Ferrarii. *(Al margen)*

Calistus episcopus etc. Ad perpetuam rei memoriam. In superne dignitatis specula licet immeriti, disponente Domino constituti dignum censemus et debitum, ut personis litterarum studiis insistentibus, per que quamplurima catholice fidei et humano generi commoda proveniunt, in hiis presertim que ad eorum tutelam per nos concessa sunt, gratiosos favores et oportuna commoditatis auxilia liberaliter impendamus. Dudum siguidem cupientes dilectos filios rectorem, magistros, doctores, scolares et personas Universitatis Studii Ilerdensis a quibusvis violentiis, iniuriis atque damnis que ipsis quomodolibet inferri possent adversus quoscumque bonorum suorum occupatores, detentores, presumptores et alios

iniuriatores tueri, eis litteras nostras conservatorias sub certa forma concessimus venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo Terraconen. et episcopo Ilerden. ac abbati monasterii Aggeren. Urgellen. diocesis, necnon officiali Ilerden. eis in eisdem conservatoribus deputatis, prout in ipsis litteris plenius continetur. Verum sicut accepimus a nonnullis revocatur in dubium an nostre intentionis extiterit quasdam alias conservatorias litteras ipsis rectori, magistris, doctoribus, scholaribus et personis dudum quondam per Petrum de Luna Benedictum xiii in sua obedientia, de qua partes ille tunc erant, nuncupatum, concessas ad eosdem archiepiscopum et abbatem necnon decanum ecclesie Ilerden. directas revocare. Nos igitur utrarumque litterarum predictarum tenores presentibus ac si de verbo ad verbum inserti forent, pro expressis habentes, ad omnem ambiguitatis tollendum dubium, motu proprio non ad alicuius nobis super hoc oblate petitionis instantiam sed de nostra mera voluntate et ex certa scientia tenore presentium declaramus nostre intentionis fuisse et esse prefatas eisdem rectori, magistris, doctoribus, scholaribus et personis per dictum Petrum concessas litteras revocare prout illas harum serie revocamus, ac prefatos rectorem magistros, doctores, scholares et personis nostris tantummodo litteris uti debere; decernentes ex nunc omnes et singulos processus quos coram conservatoribus in litteris Benedicti huiusmodi deputatis pro seu contra, aut inter rectorem, magistros, doctores, scholares, personas predictas earum vigore fieri et sententias, quas inde ferri contigerit, et quolibet inde pro tempore secutura irrita et inania, nulliusque roboris vel momenti. Ac volentes ipsisque rectori, magistris, doctoribus, scholaribus et personis tenore presentium concedentes quod eadem nostre littere et processus earum vigore habiti, et habendi sententieque et pro tempore ferende valeant plenamque roboris firmitatem obtineant, necnon prefati conservatores seu iudices in ipsis per nos deputati, earum vigore etiam usque ad sex dietas quoscumque ad iudicium evocare possent et valeant in omnibus et per omnia perinde ac si in eis litteris Petri tunc Benedicti huiusmodi plena et expressa mentio habita extitisset nosque illas tunc specialiter et expresse revocavissemus. Non obstantibus tam fere. Nicolai pape V<sup>o</sup> predecessoris nostri quam aliis apostolicis constitutionibus necnon omnibus que in eisdem nostris litteris volumus non obstare ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hac paginam nostre declarationis, revocationis, constitutionis, voluntatis et concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Dat. Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominice McccLviii duocedimo kal. Iunii pontificatus nostri anno quarto. - Sine taxa. - Io. de Tartarinis.